



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคุ้มโคกอังกัญ หมู่ที่ ๙
บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคุ้มโคกอังกัญ หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗๕.๐๐ ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด) เพื่อให้เป็นไปตามหลักการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของทางราชการ หน่วยงานของรัฐต้องเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและรายละเอียดหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง ให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้ รายละเอียดตามตารางแสดงราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางในงานจัดจ้างให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายบัณฑิต จารัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคุ่มโคกอังกัญ หมู่ที่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 175.00 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร (รายละเอียดอื่นๆ ตามที่รูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561 เป็นเงิน 100,000.-บาท (-หนึ่งแสนบาทถ้วน-)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 ราคาพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์
 - 5.2 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. 4) แบบสรุปราคาก่อสร้าง (ปร. 5)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายบุญส่ง สายไทย ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ประธานกรรมการ
 2. นายบุญสืบ ระวังชื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 3. นายทศพล นามวัฒน์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

บัญชีเปรียบเทียบราคาเพื่อพิจารณากำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคุ่มโคกอังกัญ หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์
หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

ลำดับที่	รายละเอียดโครงการ	ราคาตามงบประมาณ	ราคาประมาณการก่อสร้างรวม Factor F	ราคาปรับปรุงหรือราคาปรับลดแล้ว/บาท	ราคาต่ำกว่าประมาณการ	หมายเหตุ
๑.	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคุ่มโคกอังกัญ หมู่ที่ ๙ บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือ มีพื้นที่ คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑๗๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงหินคลุกข้างละ ๐.๕๐ เมตร (รายละเอียดอื่นๆตามรูปแบบที่องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือกำหนด)	๑๐๐,๐๐๐.-	๑๐๑,๖๔๐.๔๙	๑๐๐,๐๐๐.-	๑,๖๔๐.๔๙	

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ (ลงชื่อ)กรรมการ
(นายบุญส่ง สายไทย) (นายบุญสืบ ระวังชื่อ)
ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ
(นายทศพล นามวัฒน์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

แบบ ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคู้มโคกอังกัญ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ ปร. 4 ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานทาง	100,000.00	
2	กลุ่มงาน/งาน		
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	100,000.00	
	ราคากลาง	100,000.00	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) หนึ่งแสนบาทถ้วน		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวังชื่อ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเพื่อใช้กำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์ โทร 08-27579115 -116

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กคู้มโคกอังกัญ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำตวน จังหวัดสุรินทร์

แบบ พร. 4 พร. 5 ที่แนบ

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคาเมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2561 ราคาน้ำมันดีเซล 28.00 - 28.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	77,742.46	1.3074	101,640.49	เงื่อนไข
2	งานป้ายโครงการ				Factor F = 1.3074
					- เงินประกันผลงานหัก 0 %
					- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %ต่อปี
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			101,640.49	
	คิดเป็นเงินประมาณ			100,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนบาทถ้วน				
	ขนาดหรือพื้นที่	175.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	571.43 บาท/ตร.ม.			

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง สายไทย)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายบุญสืบ ระวีงษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายทศพล นามวัฒน์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กค้ำมิโคกอังกฤษ

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 35.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 175 ตารางเมตร พร้อมไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 9 บ้านโคกสะอาด ตำบลโชคเหนือ อำเภอลำดาวน จังหวัดสุรินทร์

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เมื่อวันที่		ค่าแรงงาน		ยอดรวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				2	2561	ราคาค่าหน่วย	จำนวนเงิน		
1	- งานกรวดปรับเกลี่ยและบดอัดดินเดิม	175.00	ตร.ม.	-	1.22	213.50		213.50	
2	- งานไหล่ทางหินคลุก	3.50	ลบ.ม.	580.40	64.00	224.00		2,255.40	
3	- งานทรายรองพื้นถมปรับระดับ	8.75	ลบ.ม.	527.38	64.00	560.00		5,174.58	
4	- งานคอนกรีต	26.25	ลบ.ม.	-	298.00	7,822.50		7,822.50	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	8.82	ตัน	2,481.52	-	-		21,887.01	
	- ทราย	15.75	ลบ.ม.	527.38	-	-		8,306.24	
	- หิน	28.61	ลบ.ม.	710.40	-	-		20,326.32	
5	- เหล็กเส้น ขนาด 15 มม.	0.10	ตัน	17,067.59	2,640.00	275.22		2,054.52	
6	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป	175.00	ตร.ม.	29.69	-	-		5,195.75	
	ขนาด 3.8 มม. ระยะ 0.20 เมตร								
7	- ลวดผูกเหล็ก	2.61	กก.	56.07	-	-		146.13	
8	- ไม่แบบ	3.93	ลบ.ฟ.	496.16	-	-		1,951.40	
	- ค่าแรงงานไม่แบบ	17.25	ตร.ม.	-	86.00	1,483.50		1,483.50	

	- ตะปู	4.31	กก.	29.13	125.62	-	-	125.62
9	- แอสฟัลต์ผสมทราย	16.00	ลิตร	30.00	480.00	20.00	320.00	800.00
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							77,742.46